R E Q U E R I M E N T O  Nº. 555
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/6/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, nesta época de chuvas intensas, as cabeceiras das pontes localizadas próximas a Associação Atlética Ferroviária ficam cheias de sujeira e areia devido a cheia do riacho Água Fria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizar a limpeza e promover a retirada da areia acumulada nas cabeceiras das pontes localizadas próximas a Associação Atlética Ferroviária.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2012.

	Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador  Autor CARLOS TRIGO

PT

BJG/esmf